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Saatteeksi

Ensimmäiset sarjakuva-arvostelunit tein kaiketi 1987 tai -88 joensuulaiseen
Karjalan Maa -lehteen, ja siirryin siitä melkein heti Karjalaiseen. Ne olivat ym-
märtääkseni ensimmäiset sarjakuvakritiikit kyseisissä lehdissä ihan yleensä, ja
varmaan koko Itä-Suomen alueen päivälehdissä.
Arvioiden kirjoittaminen jäi vähemmälle ja sitten kokonaan pois 1990-luvun

alussa, kun sain päivätöitä taittajana Kiteen paikallislehdestä Koti-Karjalasta.
Sarjakuva-arvostelujen tekeminen jatkui noin 1990-luvun puolivälissä

Sarjainfo-lehteen, jota aloin myöhemmin myös taittamaan. Vuosikymmenen
lopulla ryhdyin pykäämään artikkeleita perustamaani Disney-sarjakuva-aihei-
seen fanzine-julkaisuun Ankkalinnan Pamaus.
Kohta sen jälkeen sainkin sitten tilauksesta ryhtyä tekemään juttuja myös

Aku Ankka -lehden Oma Nurkka -palstoille ja Sanoman Ankka-kirjoihin. Pel-
kästään Inducksin* indeksilistaus antaa nimelläni yli 700 kohdetta. On tuossa
joukossa toki jokunen kuvituskin – eivät virallisia Disney-kuvituksia kuiten-
kaan! Tämän päälle tulevat Sarjainfon ja Kvaak.fi-sarjakuvaportaalin artikkelit
ja arvostelut.
Viestintätoimistossa vuosia graafikkona ja sarjakuvapiirtäjänä toimineena

kirjoitin yhtiön blogiin myös useita lyhyehköjä tekstejä sarjakuvista, useimmi-
ten viestinnän näkökulmasta. Suomen taloustilanteen jatkuvasti heikentyessä
oli toimiston valitettavasti pistettävä kesällä 2015 pillit pussiin. Samalla katosi-
vat vuosina 2010–2014 valmistuneet tekstit netistä.
Onneksi olin pitänyt ne tallessa ja niistä on valikoitu jokunen tämän kirjan

loppuun. Niistä ehkä näkee miten olen suunnannut ne viestintäalan ihmisille,
jotka eivät useimmiten tunne sarjakuvaa kovin hyvin.
Tässä kirjassa on arvosteluja ja muita tekstejä vuosilta 2003–2020, jotka on

pääosin kirjoitettu Kvaakiin ja Sarjainfoon.
Mausteena joukossa on vielä muutama 1980-luvun lopulla sanomalehtiin

kirjoittamani arvostelu. Ne on jätetty nolostuttavan alkuperäiseen asuunsa.
Vain pahimmat virheet on korjattu.

Tiedän: Kannemeyer on eteläafrikkalainen, mutta koska Pappa Afrikassa
on tärkeä teos ja se linkittyy elimellisesti eurooppalaiseen ja belgialaiseen sarja-
kuvaan, on se tässä kirjassa siellä missä se nyt on. Vähän sama juttu Glénatin
ja Egmontin Disney-sarjojen kanssa. Ne ovat americanaa kuitenkin lopulta.

TIMO RONKAINEN 2.11.2020

* Inducks on kansainvälisen fanijoukon rakentama ja ylläpitämä Disney-sarjakuvien ja julkai-
sujen ristiintaulukoitu relaatiotietokantapohjainen indeksi. Sieltä löytyvät tiedot yli sadan tuhannen
julkaisun sisällöistä.
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